
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ  

«ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА» 

(МАОУ «ШКОЛА № 115») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

29 августа 2025 г.                        № 642 - од 

 
 Об организации работы школьной  

службы медиации (примерения) 

 

Во исполнение Федеральньго закона от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об 

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника 

(процедуре медиации)», Письмом  Минобрнауки России от 26.12.2017 № 07-7657  

«О направлении методических рекомендаций» (вместе с «Методическими 

рекомендациями по внедрению восстановительных технологий (в том числе 

медиации) в воспитательную деятельность образовательных организаций»), 

письмом Минроосвещения России от 11.04.2025  №  07-1660 "О методических 

рекомендациях" (вместе с "Методическими рекомендациями по организации 

деятельности служб медиации и примирения"), в целях профилактики 

деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков и построения 

конструктивных отношений в школьном сообществе, создания условий для 

повышения уровня социальной и психологической безопасности,  комфортности 

общеобразовательной среды. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать в образовательной организации школьную службу медиации 

(примирения), как объединение, включающее в состав педагогических 

работников, прошедших необходимую подготовку и обучение основам 

восстановительного подхода и медиативного метода, а также предполагающее 

участие обучающихся и их родителей (законных представителей) для оказания 

содействия в предотвращении и разрешении конфликтных ситуаций в 

образовательной среде. . 

2. Утвердить: 

2.1.Положение о школьной службе медиации (примирения), приложение  

№ 1. 

2.2.Состав школьной службы медиации (примирения), приложение № 2. 

2.3.План мероприятий школьной службы медиации (примирения), 

приложение № 3. 



3. Назначить Скорнякову М.В., педагога-психолога,  куратором школьной 

службы медиации (примирения). 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на Гулидову М.Н., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «Школа № 115»                           А.С.Новолодский 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2026-01-19T09:25:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ "ШКОЛА № 115 ИМЕНИ ЮРИЯ АНДРЕЕВИЧА ЖДАНОВА"




